
lihlavsko Čísro tz noČNíx ||| 28. 3.2014

Nervy řidičů ničí kolony.
Na dálnici D1 zača|a da|ší
etapa její modernizace
strana 2

Knofl íky doma nepřišívám.
Rozhovor s plastickým
chirurgem Procházkou

strany 4 a 5

Rebelové

Nejčtenější týdeník v české republice *. řeší dluh1
strana Jz

32rw,#w"'
www.Splt!s2.cz

Tři stovky mode!ů vykoUZ|iIy dětské Úsměuy

Jo_

I
t

*

Devětatřicátý ročník výstavy p|astikových mode|ů o Štít města.|ih|avy při|ákaI do Hote|u Gustav Mahler stovky návštěvníků. Zatímco porotci se věnova|i hod.
nocení propracovanosti více neŽ 300 exponátů, děti nevědě|y, které letad|o, tank či stavební stroj prozkoumat diív, Více na straně 6' FoIo I M|cHAL REMEŠ

Na samotě 1|... dráhy? Ne, díky!
Kudy budou Vysočinou projíždět rychlovlaky?
Jsou nejméně tři varianty. A odpůrců ještě víc.

r rnRnrtŠrr Jln<Ů ních parcel, a1e už teď mají obaly, ženntcgnl nrueŠ i'"'řix.#"Ťt,[1:i"Í".iHffiJ'Ťjň:
vvsočlNn I Hoataji investovat Áoněkolikkilometnidálenáýchod
šest milionů do obecních staveb. - v Bílém Kameni u Jihlaw - ie to

podobné. Také tadyjsou pozemky rrr-
čené pro stavbu rodinných domů, je.
jichž majitelé mají nyní strach o svoji
investici. Na úně je plánovaná trasa
rychlovlaků, která by měla zmíněná
místa protnout, nebo v lepším přípa-
dě vést vjejich těsné blízkosti'

,,Máme obavu, aby parcely byly
vůbec prodejné. Nikdo si je nekou-

pí, když bude vědět, že 3oo metrů od
nich povede rychlodráha'..zlobí se
starosta Mladých Bříští Pavel Horá-
ček. ''Lidi se sem stěhovali' aby měli
klid. Takhle by však obec byla úp|ně
zatlučená,.. přidává své stížnosti za-
stupitel Bílého Kamene Petr Ta]ava-
šek.

PoKRAČoVÁNi NA STRANĚ 3



'g"e 
tihlavsko ZAoSTŘENo | 28. března 2014|3

Na samotě 1|... dráhy? Ne, díky!
DoKoNČENÍ ZE STRANY 1

Zástupci obou obcí se proto snaží
jednak uklidňovat lidi, kteří u nich
žiji či zde mají koupené pozenrky,
a záror'eň bojují za to, aby traé, která
se má začít stavět v roce zoz5, r'ed.
la jinudy. Momentálně existují nri
nimálně tři různé varianty. Jedna
z nich, Lterá lýazně kopíruje dálnici
Dr, dokonce ani nepočítá s tím, že by
ry.chlovlalg zajížděly do Jihlary.

'V tuto chvíli nelze odpovědět,
která je tou nejpravděpodobnějši'
Ta bude.t1ísledkem mnoha disku-
sí a bude s|edována v celóm kontex-
ttr spojení Praha-Brno. Nelzeji qtr-
hávat v dílčích částech z kontextu,"
uvedla pro idnes.cz Ándrea Volař!
ková z tiskového odtlr:ru minister.
swa dopraly.

Ministerstvo s obcemi
jedná. Tedy s některými

Každá verze však má své odpťrrce'
Svědčí o tom také vfiádření l\{artina
Vachtla ze společnosti SUDoP' jež
trasu koridoru projektuje. Neclávno
se v komunikaci s jedním ze staros.
tů omlouval za pozdní odpol.ěď: ',Na
celé trase je tolik konfliltních mist' že
nejsem schopen reagovat obratem."

Momentálně jednají zástupci ně-
kteých obcí s ministerstvem dopra-
vy' Jiné čekají na slíbené schůzky
s proiektanlv' *Na lednovérn setká-
ní v Jihlavě zaznělo. že projektanti
bttdou objíždět obce a podrobně nás
seznamovat s nár'rhem, jenže pořád
nic' Sleduju e.mail, ale zatím isem
žádnou pozvánku ani jinou informaci
nedostal'" krčí ranreny starosta Mla.
dých Bříští Pavel Horáček.

Závéry ze schůzek by měly být po.
dle náměstka lrejtmana Kraje Vy-
sočina Libora Joukia sumarizová.
ny a probrány na společném setkánÍ
s vedením kraje zhnrba v polovině le-
tošniho roku. .Ále zatím platí. že pro
nás je nejpřijatelnějšim řešenín tak.
zvaná varianta H4' Musí se na níješ-
tě v}.ladit řada drobností' nicméně se

,,a',,,..:,.

p|&mnýtarnfuYýstrvbr
ókončení 2032 až 2035 (pod
Česko mít qpo|orrrchbsirrí

nám jeú jako neiracionáInějši... na.
stiňuje prrstoj regionální repr€zenta-
ce Joukl.

Krai: Že|eznice vždy
znamenďa rozvoi

Jenže variarrta H4 je právě ta, kte-
rá zasáhne i Bilý Kámen a Mladé
Bříště. ..Co jsem sl1.šel. vyšla z inici-
atily Kraje Vysočina a Statutárního
města Jihlaly' aby bylo rra Vysočř
ně co nejvíce zastávek. Itaj a Jibla.
r'a ji tlačí' i kdý je podle mého ná-
zoru dražší, nelogičtějši a nesmyslně
zatíží ob1vatele regionu,.. rozohňuje
se starosta Bílého Kanrene Jiří Bená-
ček. ,,My jednání mezi státem a ob-
cemi nÍak odivňorat nechceme. Ne.
jsme investorem ani iniciátorem ce]é
stavbv... brání se Joukl.

Na druhou stranu však přiznává,
že přijednání obcí s ministerstvem
má kraj svého zástupce rždy rra nrís-
tě. Zároveň vidí v koridonr erropské.
ho rychiovlaku šanci na dalši rozvoj
kraje' ,,Kdy.ž se podíváte do historie,
obce, kteýn se Železnice ryhnula,
měly nižší míru růsfu. A když si při-
počtete blízkost napojení Jihlaly na
dá]nici. stavbu nového iihlavského

doprarrrrího terminálu a investici do
zpevnění plochy na letišti v Henčorě,
je rychlor''lak dalším aspektern, Ltery
nrůže přesvědčit mezilrárodní part.
nery k inl.estícím,.. hájí Joukl návrh,
který se momentáLlně jer.í jako ten, co
nakonec projde.

Evl*c.'o-ii|*?o5p'ú'ze

FoTo l PEŤR LEMBERK A ALsToM'coM'

KoLÁŽ i PETRA SýKoRoVÁ

Kontakt: 734 82O 835 *
6A32022%

Provoz:
Ekometď Šrot s'r.o.

NádraŽní 1 1 68
Jaroměňce n. Rok'

ObchodnÍsPolďnr*r 

,:: rc"m
pod n i kate t slýc h a k, ivit

nabízl pracovní příležitosti pro o
nósl e duj ícÍ p r a cov n í pozic

Místo výkonu Dřá.g Pe|hřimov

Požaduieme: . Vs Vzdě|ání zemědě|ské směru
. Výborné manaŽerské a obchodní znalosti a dovednosti
. znalost zemědě|ského trhu v ob|asti komodit
l Praktické zkušenosti z prvov}'lobyo agrot*hnice pěstování zemědé|ských komodit
!} odpovědný přístup k vykonávané práci a časová fiexibiIita
. Řidičský průkaz sk. B

llabizlng . Pracovní příležitost v prospeřující sPo|ečnosti
O KVaIitní záŽemi moderni sPoIečnosti
. systematické vzdě|áváni a profesní růst
o Šřoké spektrum zaměstnaneckých benefitů
. Motivuiicí p|atové podminky

Vaše písemné přih|ášky s připojeným strukturovaným životopisem zasi|ejte
na e.mai|ovou adresu: marie.michaIickova€}anpe.cz. nebo na niže uvedenou adresu:

zzN Pe|hřimov a.s.
Personá|ní iediteI spoIečnosti: bIanka.vavrova@zznpe.cz

Výběrové řizení
Nád.ažní 805. 393 57 PeIhřimov


